
NAŠI PTÁCI – odpovědi 

Bažant U bažantů mají pestré peří samečci.

Datel Datel klepe do stromů, protože tam hledá hmyz. 

Drozd Drozd na zimu odlétá do teplých krajů.

Holub Holub dělá vrkú.

Hrdlička Hrdlička u nás žije po celý rok.

Rehek Rehkovi se říká kominíček, protože je tmavě šedý až černý, jako kdyby
  vymetal komíny.

Kos Sameček kosa má oranžový zobák.

Křepelka Křepelka žije v loukách a polích.

Kukačka Kukačka volá kuku, kuku.

Ledňáček Ledňáček se živí rybkami.

Skřivan Skřivan zpívá, když létá.

Sojka Sojka si staví hnízdo na stromech.

Straka Straku lákají blýskavé předměty a ráda je odnáší do svého hnízda. 

Sýček Ano, sýček patří mezi sovy.

Sýkora Sýkory hnízdí v dutinách stromů.

Špaček Ano, špačci mají rádi ovoce.

Vlaštovka Vlaštovka švitoří.

Vrabec Vrabec skáče.

Vrána Vrána dělá krá, krá.


